PAGE

[image: image1.jpg]FEDERACAO

3 EQUESTRE
PORTUGUESA

Av. Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - PORTUGAL

                  Tel. (351) 21 847 87 74 / 5 / 6    Fax (351) 21 847 45 82

          http://www.fep.pt        E-mail: violante.lebre@fep.pt

CIRCULAR Nº 21/DIR/2012

 Lisboa,  9 de Outubro de 2012

ASSUNTO:
DELIBERAÇÕES DO CONSELHO DE DISCIPLINA
Exmos. Senhores,

Passamos a informar as deliberações do Conselho de Disciplina da Federação Equestre Portuguesa:
PROCESSO Nº 1/2012
Participante:

Direcção da FEP
Participado:

Sr. Manuel Malta da Costa
Data:

Fevereiro de 2012
Processo:
Ofensa, difamação e injúrias à instituição Federação Equestre Portuguesa e Órgãos Sociais
Despacho do Cons. de Disciplina:
Pena disciplinar do pagamento de multa de €750,00 e custas do processo disciplinar de €450,00
PROCESSO Nº 2/2012

Participante:

Direcção da FEP
Participado:

Sr. Francisco Cancela de Abreu
Data:

Fevereiro de 2012
Processo:
Ofensa, difamação e injúrias à instituição Federação Equestre Portuguesa e Órgãos Sociais
Despacho do Cons. de Disciplina:
Pena disciplinar de repreensão escrita, e € 300,00 de custas do processo disciplinar
PROCESSO Nº 4/2012

Participante:

Direcção da FEP

Participado:

Sr. Francisco Serra Raposo

Data:

Fevereiro de 2012

Processo:
Incumprimento do compromisso de cedência de cavalo para participação no Campeonato do Mundo de Raides – JN e YR

Despacho do Cons. de Disciplina:
Multa no valor de € 1.500,00 e custas do processo disciplinar no valor de € 750,00

PROCESSO Nº 6/2012

Participante:

Conselho de Arbitragem da FEP
Participado:

Sr. José Miguel Mexia de Almeida
Data:

Abril de 2012

Processo:
Conflito de interesses no julgamento de provas
Despacho do Cons. de Disciplina:
Pena disciplinar de repreensão escrita, e € 400,00 de custas do processo disciplinar

Com os melhores cumprimentos,

Manuel Bandeira de Mello

      Secretário Geral
PAGE